

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง

ปริมาณงาน... ก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดจำนวน ๔ ห้อง พร้อมป้ายโครงการ... จำนวน ๑ ป้าย
ก่อสร้างตามแบบ อบต.สามเมืองกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)

๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๕)

๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๕๙

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายจักรพงษ์ ช่างปลูก หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง.....

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา...กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ประมาณการโดย.....นายประยุทธ์พระเรียง.....

ปร.4 แผ่นที่.....1.....

แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....

วันที่.....2.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานราก คาน เสา								
	1.1.1 งานดินซูด	2.21	ลบ.ม.			100.00	221.00	221.00	
	1.1.2 งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.						
	1.1.3 งานเสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 6"X6"X3.00 เมตร	6.00	ต้น	480.00	2,880.00	80.00	480.00	3,360.00	
	1.1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	4.70	ลบ.ม.			498.00	2,340.60	2,340.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	1,579.20	กก.	2.40	3,790.08			3,790.08	
	- ทราฮายาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	2.82	ลบ.ม.	407.00	1,147.74			1,147.74	
	- หินผสมคอนกรีต 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	5.12	ลบ.ม.	514.00	2,631.68			2,631.68	
	1.1.5 แบบหล่อคอนกรีต	2.43	ตร.ม.						
	- ค่าแรงแบบหล่อ	2.43	ตร.ม.			100.00	243.00	243.00	
	- ไม้เคร่า+ไม้แบบ(คิดเวียน 2 ครั้ง)	1.22	ตร.ม.	200.00	244.00			244.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	46.00	92.00			92.00	
	1.1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	48.00	กก.	18.50	888.00	3.00	144.00	1,032.00	
	- เหล็ก SD 24 Dia 9 มม.	102.00	กก.	17.00	1,734.00	3.00	306.00	2,040.00	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 20X20X4 มม.	27.00	ตร.ม.	25.00	675.00	5.00	135.00	810.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.00	185.00			185.00	
	1.2 งานโครงหลังคา								
	- เหล็ก กลอง 1" x 2" x 2.0 มม.	7.00	ท่อน	240.00	1,680.00	101.76	712.32	2,392.32	
	- เหล็ก กลอง 1 1/2" x 3" X 2.0 มม.	9.00	ท่อน	340.00	3,060.00	138.24	1,244.16	4,304.16	
	- เหล็ก กลอง 2" x 4" x 2.0 มม.	7.00	ท่อน	460.00	3,220.00	215.04	1,505.28	4,725.28	
	รวมยกยอดไป				22,227.50		7,331.36	29,558.86	

ในประมาณราคา.....โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง.....

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ประมาณการโดย.....นายประยูร พระเวียง.....

ปร.4 แผ่นที่.....2.....

แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....

วันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา				22,227.50		7,331.36	29,558.86	
1.3	งานมุงหลังคา	52.80	ตร.ม.			60.00	3,168.00	3,168.00	
	- แผ่นเหล็กรีดลอน (metal cheet) ยาว 6.60 ม.	11.00	แผ่น	490.00	5,390.00			5,390.00	
	- ครอบข้างแผ่นเหล็กรีดลอน (metal cheet)	13.00	เมตร	40.00	520.00	30.00	390.00	910.00	
	- เเชิงชาย(ไม้เทียม)สำเร็จรูป 3/4"x6"	36.00	เมตร	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	2,160.00	
	- ตะปูเกลียวขนาด 4" ยึดแผ่นหลังคาพร้อมแผ่นยางกันรั่ว	180.00	ตัว	3.00	540.00			540.00	
1.3	งานผนังและตกแต่ง								
1.3.1	ผนังก่ออิฐบล็อกผิวฉาบเรียบ	57.00	ตร.ม.						
	- งานก่ออิฐบล็อก	57.00	ตร.ม.	93.00	5,301.00	70.00	3,990.00	9,291.00	
	- งานฉาบ	114.00	ตร.ม.	47.00	5,358.00	70.00	7,980.00	13,338.00	
1.3.2	งานผนังฝา(ไม้เทียม)		ตร.ม.						
	- ผนังฝา(ไม้เทียม)โครงเหล็กกล่อง ดีทับเกล็ด	25.00	ตร.ม.	150.00	3,750.00	65.00	1,625.00	5,375.00	
1.4	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1 พร้อมติดตั้ง อุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	150.00	150.00	1,650.00	
	- ป.2 พร้อมติดตั้ง อุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	1,000.00	3,000.00	150.00	450.00	3,450.00	
1.5	งานทาสี								
	สีอะคริลิค	114.00	ตร.ม.	35.00	3,990.00	34.00	3,876.00	7,866.00	
	- สีน้ำมัน	10.00	ตร.ม.	45.00	450.00	34.00	340.00	790.00	
2	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ+งานสุขาภิบาล								
	- โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบ	3.00	ชุด	2,155.00	6,465.00	300.00	900.00	7,365.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ เคลือบขาว	2.00	ชุด	650.00	1,300.00	150.00	300.00	1,600.00	
	รวมยกยอดไป				60,871.50		31,580.36	92,451.86	

ใบประมาณราคา.....โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง.....

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนเมือง ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ประมาณการโดย.....นายประยุทธ์ พระเรียง.....

ปร.4 แผ่นที่.....3.....

แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....

วันที่.....22.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดมา					60,871.50		31,580.36	92,451.86	
	- ทีวีวงสบูชนิดฝังผนัง เคลือบขาว	1.00	ชุด	240.00	240.00	80.00	80.00	320.00	
	- สายซิดชำระ	3.00	ชุด	150.00	450.00	80.00	240.00	690.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ	2.00	ชุด	150.00	300.00	80.00	160.00	460.00	
	- ก๊อกน้ำ 4 หุน	4.00	ชุด	80.00	320.00			320.00	
	- วงบ่อซีเมนต์	6.00	อัน	233.00	1,398.00	250.00	1,500.00	2,898.00	
	- ท่อ PVC 4 หุน	5.00	ท่อน	36.00	180.00			180.00	
	- ท่อ PVC Ø 4"	1.00	ท่อน	495.00	495.00			495.00	
	- เคาท์เตอร์อ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง					66,254.50		34,060.36	100,314.86	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ส.ค. / 59
- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง เดือน ส.ค. / 59
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น

- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาปฏิบัติการ
(นายประยุทธ์ พระเรียง)

ตรวจ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
(นายธีรพล นิธิปรีชา)

อนุมัติ.....นายก อบต.
(นายวิบูลย์ ทาโธสง)

